Quod secundum alterum modum dicitur missus in mundum, secundum alterum non

Præterea notandum est, quod cum his duobus modis mittatur Filius, secundum alterum dicitur missus in mundum, secundum alterum vero non. Eo enim modo missus in mundum dicitur quo visibilis mundo apparuit. Unde Augustinus in eodem lib., cap. xx, § 28, coi. 907, ait : « Cum ex tempore cujusquam mente percipitur, mitti quidem dicitur, sed non in hunc mundum. Non enim sensibiliter apparet, id est corporeis sensibus præsto est. Nam et nos, secundum quod mente aliquid æternum capimus, non in hoc mundo sumus ; et omnium justorum spiritus, etiam in carne viventium, in quantum divina sapiunt, non sunt in hoc mundo. » Ex prædictis liquet quod præter ineffabilem genituram duobus modis mittitur Filius, scilicet cum visibiliter apparuit, vel invisibiliter percipitur mente.

Cur Pater non dicitur missus, cum ab aliquo cognoscitur sicut Filius

Hic quæritur, cur Pater non dicitur missus, cum ex tempore a quoquam cognoscitur sicut Filius. Ad quod dicimus : quia in eo est principii auctoritas, quæ non habet de quo sit, a quo Filius est et Spiritus sanctus : Pater enim est, ut ait Augustinus in eodem lib. et cap., § 29, principium divinitatis totius, vel, si medius dicitur, deitatis : » quia principium est Filii et Spiritus

^■Tsancti. Nam, ut ait Augustinus in eodem lib., cap. xxi, § 32,
 ^B «01. 911, t. VIII : « Si voluisset etiam Deus Pater, per subjectam
 ^Bmreaturam visibiliter appareret, absurdissime tamen aut a
 ^BpFilio, quem genuit, aut a Spiritu sancto, qui de illo procedit,
 ^B'missus diceretur. » Congruenter autem ille dicitur missus qui
 ^Bdn carne apparuit, misisse autem ille qui in ea non apparuit.

*Putaverunt quidam Filium et Spiritum sanctum minorem
 Patre, quia missi dicuntur*

^B Ideoque putaverunt quidam hæretici, cum Pater non sit
 ■t missus, sed Filius et Spiritus sanctus, Patrem esse majorem
 K ac Filium minorem esse et Spiritum sanctum ; atque Patrem
 ■t quasi majorem misisse utrumque quasi minorem. Quod Augusti-
 BK.nus improbat in IV lib. *De Trinit.*, cap. xxi, § 32, coi. 910,
 Bi. VIII, illis contradicens : « Non ideo, inquit, arbitrandum
 BB est, minorem esse Filium, quod missus est a Patre ; nec ideo
 BE' minorem Spiritum sanctum, quia et Pater eum misit et Filius.
 BE Sive enim propter visibilem creaturam, sive propter principii
 B| commendationem, non propter inæqualitatem vel imparili-
 Bg. tatem vel dissimilitudinem substantiæ, in Scripturis hæc
 B| posita intelliguntur. » Non ergo ideo Pater dicitur misisse
 Wp' Filium vel Spiritum sanctum, quod ille esset major et illi
 Mk' minores : sed maxime propter auctoritatem principii commen-
 B «iendam. et quia in visibili creatura non sicut ille apparuit.
 K.™ Ecce ostensum est quæ sit missio Filii, et quibus modis mit-
 ■tatur.

■B.

B DIVISIO PRIMÆ PARTIS TEXTUS

K Ostendo quia Spiritus sanctus procedit temporaliter et datur
 K a Patre et Filio, hic inquit, utrum etiam a seipso detur
 B vel mittatur ; et dividitur in partes duas : in prima ostendit
 I? quod Spiritus sanctus datur et mittitur a seipso ; in secunda
 X inducit similitudinem de missione Filii, ibi : « Ne autem mire-
 ris quod Spiritus sanctus dicitur mitti vel procedere a se. »
 l' Ostendit autem in prima parte dupliciter quod Spiritus
 sanctus a se detur, scilicet per Augustini auctoritatem et
 per duas rationes : quarum una talis est. Quidquid potest
 Pater et Filius, potest et Spiritus sanctus. Sed Pater et Filius
 possunt dare Spiritum sanctum. Ergo, etc. Alia est : quid-
 quid operatur Pater et Filius, operatur Spiritus sanctus,
 et sic ut prius. Et rationes istæ habent efficaciam propter
 ■effectum connotatum in missione et datione Spiritus sancti
 ex parte creaturæ. Operatio enim et potentia respectu crea-
 turæ est communis omnibus tribus personis.

1. Non, ut <n Parm. : « prima partes duas. Primo.

« Ne autem mireris quod Spiritus sanctus dicitur mitti vel procedere a se. » Hic inducit missionem Filii ad notificandum missionem Spiritus sancti, et dividitur in partes duas : in prima determinat de Filii missione in communi ; in secunda quantum ad speciales modos, ibi : « Hic quæritur, utrum semel tantum missus sit Filius, an sæpe mittatur. » Prima in duas : in prima movet quæstionem de missione Filii duplicem, qualiter scilicet intelligatur et a quo mittatur ; in secunda solvit, ibi : « Quocirca quærendum est, quomodo intelligatur missio Filii vel Spiritus sancti. » Et hæc dividitur in duas : in prima solvit quantum ad missionis modum ; in secunda quantum ad missionis principium, ibi : « Et quod a Spiritu sancto Filius sit missus. . auctoritatibus confirmatur. » Et hæc dividitur in duas : in prima ostendit quod non solum Filius missus est a Patre, sed etiam a Spiritu sancto ; in secunda ostendit quod etiam a seipso, ibi : « Deinde ostendit esse datum etiam a seipso. » Et hæc in duas : in prima ostendit Filium esse datum a seipso ; in secunda ostendit Filium esse missum a seipso, ibi : « Quod autem a seipso mittatur, Augustinus astruit. » Et circa hoc tria facit : in prima ostendit veritatem ; in secunda concludit intentionem suam ibi : « Ex supradictis aperte monstratur quod Filius missus est a Patre, et Spiritu sancto, et a seipso » ; in tertia excludit objectionem, ibi : « Sed ad hoc opponitur : si Filius a seipso missus est, cur ergo ait : A meipso non veni ? »